Staatliches Seminar für Didaktik und Lehrerbildung - Abteilung Sonderschulen - Freiburg

Adressliste Kollegium
	Nr.
	Nachname,

Vorname
	Über

50%
	FR
	Privatanschrift
	Telefon / FAX

E-Mail
	Stammschule

	1. 
	Albrecht, Christian

SoL

LB
	
	Multi-

media
	Glümerstr. 2 a

79102 Freiburg
	Tel.: 0761/1209615

Handy: 0151-21933911

c.albrecht@mangoweb.de
albrecht@sonderschulseminar-freiburg.de
	Albert-Julius-Sievert-Schule Müllheim

Goethestr. 18-22

79379 Müllheim

Tel.: 07631/179957-0

	2. 
	Annecke, Lars
SoL
	
	SPH/

PDL
	Haslenstr. 38
78662 Bösingen
	Tel.: 07404/915439
Handy: 0172-6313079

lars-annecke@t-online.de
	Achert-Schule Rottweil
Steinhauserstr. 26

78628 Rottweil

Tel: 0741/45004

	3. 
	Bolay, Gabriele

SoLin

FL
	X
	GBP
	Am Neugraben 62

79112 Freiburg
	Tel.: 07664/6116303
Handy: 0157/74961113
gabriele.bolay@gmx.de
bolay@sonderschulseminar-freiburg.de
	R.-Mittermaier-Schule

Schützenallee 31

79102 Freiburg

Tel.: 0761/201-7323

	4. 
	Brandstetter, Dr. Ralf

SoL

FL
	X
	PDL
	Festungsstraße 15

77955 Ettenheim
	Tel.: 07822/7891236
Handy: 0176-22021820

ralf.brandstetter@gmx.de
brandstetter@sonderschulseminar-freiburg.de
	Waldbachschule

Vogesenstr. 30

77652 Offenburg

Tel.: 0781/92690

	5. 
	Burghardt, Manfred

StD

BL
	X
	PDL
	Hohlgasse 24 b

79199 Kirchzarten
	Tel.: 07661/981919

Fax: 07661/989376
Handy: 0151-40007461
burghardt-kirchzarten@t-online.de
burghardt@sonderschulseminar-freiburg.de
	Zarduna-Schule

Zardunastr. 16

79199 Kirchzarten

Tel.: 07661/61196

	6. 
	Dürrmeier, Thomas

SoL

LB
	X
	GBP
	Hurstbrunnenstr. 5

79117 Freiburg
	Tel.: 0761/6103662
Handy: 0151-14428033

thomasduerrmeier@yahoo.de
duerrmeier@sonderschulseminar-freiburg.de
	Hebelschule

Hebelstr. 15

79822 Titisee-Neustadt

Tel.: 07651/9181330

	7. 
	Egi, Jochen

SoL

LB
	X
	GBP
	Friedrichstr. 2 b

79541 Lörrach
	Tel.: 07621/580265

Handy: 0174-2116516
jegi@gmx.de
egi@sonderschulseminar-freiburg.de
	Helen-Keller-Schule

Allemannenstr. 3

79689 Maulburg

Tel.: 07622/6770-0

	8. 
	Gromer, Benjamin

SoL
	
	KBP
	Wannerstr. 10
79106 Freiburg
	Tel.: 0761/2171511
Handy: 0163-6354733

rocky_beach@gmx.de
	Schule für Körperbehinderte
Platanenallee 3
77656 Offenburg

Tel.: 0781/57554

	9. 
	Große-Walter, Mechthild

SoLin

LB
	X
	KBP
	Gartenstr. 29/1

79312 Emmendingen
	Tel.: 07641/42477

Fax: 07641/9330235

mechthild.grosse@gmx.de
grossewalter@sonderschulseminar-freiburg.de
	Esther-Weber-Schule

In der Kohlgrube 5

79312 Emmendingen

Tel.: 07641/4607-0

	10. 
	Grossmann, Stephan
	
	SPH/
BLI/SEH
	Am Rosengarten 20 a
79183 Waldkirch
	Tel.: 07681/2005701 (Schule)
Handy: 0176-99812440

s.grossmann@beratungsstelle-waldkirch.de
	Staatl. Schule für Sehbehinderte
Wisserswandstr. 50

79183 Waldkirch

Tel.: 07681/2005701

	11. 
	Hnyk, Walburga

SoLin

LB
	X
	SBP
	11, Rue des Bains

F-68000 Colmar
	Tel.: 0033/964103441

walburgahnyk@web.de
hnyk@sonderschulseminar-freiburg.de
	Sprachheilschule Freiburg

Lortzingstr. 1

79106 Freiburg

Tel.: 0761/201-7596

	12. 
	Jooss, Annabell

SoLin

LB
	X
	HÖR
	Großtalstr. 1 a
79117 Freiburg
	Tel.: 0761/69655069
Handy: 0177-6931049

annabell.jooss@gmx.de
jooss@sonderschulseminar-freiburg.de
	BBZ Stegen

Erwin-Kern-Str. 1-3

79252 Stegen

Tel.: 07661/399-0

	13. 
	Kesenheimer, Anne

SoLin

LB
	X
	GBP
	Schlippehof 2

79110 Freiburg
	Tel.: 0761/89769286
Handy: 0176-32568371

Anne.Kese@gmx.de
	Eduard-Spranger-Schule

In der Kohlgrube 7

79312 Emmendingen

Tel.: 07641/9205-12/-11

	14. 
	Klingler-Neumann,

Dr. Ralf

SoL

FL
	X
	KBP
	Astrid-Lindgren-Str. 24

79100 Freiburg
	Tel.: 0761/1562241

Handy: 0171-2665029
klingler-neumann@arcor.de
klingler@sonderschulseminar-freiburg.de
	Esther-Weber-Schule

In der Kohlgrube 5

79312 Emmendingen

Tel.: 07641/4607-0

	15. 
	Mehrfert, Jörg

StR

LB
	
	Multi-

media
	Adolf-Keller-Weg 6

79111 Freiburg
	Tel.: 0761/4762299

Handy: 0176-99735780
joergmehrfert@gmx.de
mehrfert@sonderschulseminar-freiburg.de
	Maria Montessori-Schule Freiburg
Goethestr. 64
79100 Freiburg
Tel.: 0761/59010810

	16. 
	Mohnkorn, Matthias
	
	SPH/

PDL
	Pforzheimer Str. 20
78048 Villingen-Schwenningen
	Tel.: 07721/9983732
Handy: 0176-20687911

m.mohnkorn@t-online.de
	Förderschule
Neue-Heimat-Str. 37

78112 St. Georgen

Tel.: 07724/87163

	17. 
	Neidhardt, Katja-Shereen

SoLin

LB
	X
	PDE
	Mayenrainweg 2 c

79249 Merzhausen
	Tel.: 0761/5563244

katjashereen@web.de
neidhardt@sonderschulseminar-freiburg.de
	Mooswaldschule

Schneckengraben 14

79100 Freiburg

Tel.: 0761/2017590

Fax: 0761/2017461

	18. 
	Nizielski, Sophie

SoLin
	
	PDL
	Runzstr. 67
79102 Freiburg
	Tel.: 0761/3838641
Handy: 0178-5414143

sophie.nizielski@yahoo.de
nizielski@sonderschulseminar-freiburg.de
	Lessing Förderschule
Lessingstr. 1

79100 Freiburg

Tel.: 0761/2017581

	19. 
	Peter, Renate

SoLin

FL
	X
	PDL
	K.-F.-Böhringer-Str. 17

79595 Rümmingen
	Tel. u. Fax: 07621/87912

rpeter49@t-online.de
peter@sonderschulseminar-freiburg.de
	Staatliches Schulamt
Lörrach

Am Alten Markt 2 

79539 Lörrach

Tel: 07621-91419-43

	20. 
	Rieß, Ansgar

SoL

LB
	X
	PDL
	Schwarzwaldstr. 310

79117 Freiburg
	Tel.: 0761/ 38413875
Handy: 0176-51794289

ansgar.riess@web.de
riess@sonderschulseminar-freiburg.de
	Lilienhofschule Staufen

Auf dem Rempart 7

79219 Staufen

Tel.: 07633/958009-0

	21. 
	Sachsenheimer, Till

StD

Abteilungsleiter
	X
	GBP
	Inselweg 8

79249 Merzhausen
	Tel.: 0761/404868

Handy: 0163-8348792

ina-till@gmx.de
sachsenheimer@sonderschulseminar-freiburg.de
	

	22. 
	Scherer, Sabine
SoLin
	
	SPH/
GBP
	Gehrenstr. 21
79114 Freiburg
	Tel.: 0761/3839660
Handy: 0176-27080037

scherer.bine@web.de
	Adolf-Reichwein-Schule
Buggingerstr. 83
79114 Freiburg

Tel.: 0761/201-7500

	23. 
	Schneider, Katja

SoLin
	
	SPH/
PDE
	Schusterstr. 27
79098 Freiburg
	Tel.: 0761/2171213
Handy: 0176-63782174

schneider.kat_schule@me.com
	Adolf-Reichwein-Schule

Buggingerstr. 83

79114 Freiburg
Tel.: 0761/201-7500

	24. 
	Schubert, Johannes

SoL
	
	SPH/
GBP
	Zasiusstr. 13 a

79102 FR
	Tel. 0761/70 43 99 19

Fax 0761/70 43 99 29

Mobil: 0170-68 68 923

schubert@sonderschulseminar-freiburg.de
	Adolf-Reichwein-Schule

Buggingerstr. 83

79114 Freiburg
Tel. 0761/201-7501

	25. 
	Schulz-Burck, Miriam
	
	SPH/
GBP
	Schubertstr. 18
79104 Freiburg
	Tel.: 0761/7048710
Handy: 0172-1609589
msb@senno-consult.de
	Richard-Mittermaier-Schule
Schützenallee 31

79102 Freiburg

Tel.: 0761/201-7323

	26. 
	Schurich, Maren

SoLin

LB
	X
	SPB
	Faulacker 7

79576 Weil am Rhein
	Tel.: 07621/168399

maren@mardys.de
schurich@sonderschulseminar-freiburg.de
	Sprachheilschule d. Lkr. Lörrach

G.-Feßmann-Str. 19

79669 Zell i. W.

Tel.: 07625/7800

	27. 
	Solf, Judith

SoLin

LB
	X
	GBP
	Hohlgasse 15

79199 Kirchzarten
	Tel.: 07661/908940

Handy: 0176-62379790

J.Solf@gmx.de
solf@sonderschulseminar-freiburg.de
	Förderzentrum Hochschwarzwald

Hebelstr. 15

79822 Titisee-Neustadt

Tel.: 07651/9181330

	28. 
	Stather, Lena

SoLin

LB
	X
	SBP
	Günterstalstr. 22

79100 Freiburg
	Tel.: 0761/5901484

Handy: 0176-64046615
lena.stather@gmx.de
stather@sonderschulseminar-freiburg.de
	Sprachheilschule

Lortzingstr. 1

79106 Freiburg

Tel.: 0761/201-7596

	29. 
	Stecher, Markus

SoL

FL
	X
	HÖR
	Zartener Str. 10 b

79117 Freiburg
	Tel.: 0761/2141045

Handy: 0176-61394094

markus_stecher@gmx.de
stecher@sonderschulseminar-freiburg.de
	BBZ Stegen

Erwin-Kern-Str. 1-3

79252 Stegen

Tel.: 07661/399-0

	30. 
	Steyert, Andreas

SoL

LB
	X
	BLI/

SEH
	Badstr. 32

79331 Teningen
	Tel.: 07641/936868

Handy: 0172-7506065

a.steyert@gmx.de
steyert@sonderschulseminar-freiburg.de
	Staatliche Schule für

Sehbehinderte

Wisserswandstr. 50

79183 Waldkirch

Tel.: 07681/2005-0
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